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Msze św. i intencje: 26 października – 1 listopada 2020 r. 

26.10, poniedziałek, godz. 17.00  
+ Henryk Jakubowski 
 

27.10, wtorek, godz. 17.00 
+ Henryk Jakubowski 
 

28.10, środa – święto św. Szymona i Judy Tadeusza, godz. 17.00 
+ Henryk Jakubowski 
 

29.10, czwartek, godz. 17.00 
+ Henryk Jakubowski 
 

30.10, piątek, godz. 17.00 
+ Henryk Jakubowski – zakończenie Mszy św. gregoriańskich 
 

31.10, sobota, godz. 17.00 
 
 

1.11, Uroczystość Wszystkich Świętych 
9.00: ++ Walenty i Rodzice z obu stron 
11.00: ++ Anna (42. rocz. śm.), Józef i Rodzice z obu stron 
15.00: Za zmarłych polecanych w tegorocznych wypominkach 
             Koronka do Bożego Miłosierdzia 
 

 



 

Ogłoszenia 
 
◆ Dziękuję P. Danucie Gołdas i P. Grażynie Rachwał za sprzątanie i ude-
korowanie kwiatami naszej kaplicy.  

◆ Wyrazy wdzięczności składam również P. Julii Oleksińskiej za kwiaty 
ofiarowane do kaplicy.  

◆ Uroczystością Wszystkich Świętych rozpoczynamy miesiąc modli-
twy za zmarłych. Decyzją Stolicy Apostolskiej możliwość zyskania od-
pustu zupełnego zostaje rozszerzona na cały listopad. 
 W związku z pandemią Covid-19, Penitencjaria Apostolska, chcąc 
zapewnić bezpieczeństwo wiernych w czasie epidemii, określiła nowe 
możliwości zyskiwania odpustu zupełnego dla osób nawiedzających 
cmentarz i modlących się za zmarłych. Odpust zupełny można zyskać 
nie tylko w dniach od 1 do 8 listopada, ale także w inne osiem dni listo-
pada. Dni te, dowolnie wybrane przez poszczególnych wiernych, mogą 
być od siebie oddzielone. Również odpust zupełny związany z dniem  
2 listopada, wspomnieniem wszystkich wiernych zmarłych, dla tych, 
którzy pobożnie nawiedzają kaplicę lub cmentarz i odmawiają tam  
„Ojcze nasz” i „Wierzę w Boga”, może być przeniesiony na inny dzień 
listopada, dowolnie wybrany przez poszczególnych wiernych.  

Osoby starsze, chore i ci wszyscy, którzy z poważnych powodów 
nie mogą opuścić domu, na przykład ze względu na ograniczenia gro-
madzenia się licznych wiernych w miejscach świętych, będą mogli uzy-
skać odpust zupełny, jeśli tylko będą się łączyć duchowo z wiernymi, 
którzy pobożnie nawiedzają miejsca święte oraz jeśli wykluczą wszel-
kie przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu i mają intencję – kiedy 
to tylko będzie możliwe – spełnić trzy zwyczajne warunki (spowiedź 
sakramentalna, Komunia eucharystyczna i modlitwa w intencjach Ojca 
Świętego). Osoby te, aby uzyskać odpust zupełny powinny odmówić 
modlitwę za zmarłych przed obrazem Pana Jezusa lub Najświętszej Ma-
ryi Panny (na przykład Różaniec, Koronkę do Bożego Miłosierdzia lub 
inne modlitwy za zmarłych bliskich ich sercu).  
◆ Tradycyjną formą pamięci o naszych Bliskich zmarłych są listopa-
dowe wypominki. We wszystkie niedziele listopada Msza św. o godz. 
15.00 będzie ofiarowana za zmarłych polecanych w tegorocznych wy-
pominkach. W tej intencji będziemy modlić się również codziennie 
przez cały miesiąc podczas wieczornych nabożeństw po Mszy św.  



 

 Kartki wypominkowe znajdują się z tyłu kaplicy. Zechciejmy wziąć 
je również dla sąsiadów i znajomych, którzy z racji obowiązujących 
ograniczeń pozostają w domach, a następnie złożyć je w zakrystii, by 
także ich Bliscy zmarli zostali objęci modlitwą.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się w każdą środę, prosząc, 
by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi łaskami, opieką i bło-
gosławieństwem dla nich i ich rodzin.  

◆ Mimo wchodzących w życie ograniczeń epidemicznych, nie rezy-
gnujmy z życia wiarą i praktyk religijnych. Korzystajmy z sakramentów 
świętych, pamiętając zwłaszcza o Eucharystii, oraz o możliwości co-
dziennej adoracji Najświętszego Sakramentu i wspólnej modlitwie ró-
żańcowej.  
 Nabożeństwo różańcowe w naszej kaplicy codziennie po Mszy św. 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 

Faryzeusze Gdy faryzeusze posłyszeli, że zamknął usta saduceu-
szom, zebrali się razem, a jeden z nich, uczony w Prawie, wystawiając Go 
na próbę, zapytał: «Nauczycielu, które przykazanie w Prawie jest naj-
większe?»  

On mu odpowiedział: «„Będziesz miłował Pana Boga swego całym 
swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem”. To jest naj-
większe i pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do niego: „Będziesz 
miłował swego bliźniego jak siebie samego”. Na tych dwóch przykaza-
niach zawisło całe Prawo i Prorocy». 

(Mt 22,34-40) 
 

W trosce o formację 
 
VIII Przykazanie:  

Nie mów fałszywego świadectwa przeciw bliźniemu twemu 

(Rozważania o Dekalogu na podstawie Katechizmu Kościoła Katolickiego – ciąg dalszy) 

 
 Ósme przykazanie zabrania fałszowania prawdy w relacjach 
z drugim człowiekiem. Ten przepis moralny wypływa z powołania 



 

Ludu świętego, by był świadkiem swojego Boga, który jest prawdą 
i chce prawdy.  
 

I. Żyć w prawdzie 
Stary Testament zaświadcza, że Bóg jest źródłem wszelkiej 

prawdy. Jego słowo jest prawdą i Jego prawo jest prawdą. Ponieważ 
Bóg jest prawdomówny (Rz 3,4), członkowie Jego Ludu są wezwani do 
życia w prawdzie. 

W Jezusie Chrystusie Boża prawda objawiła się w pełni. Pójść za 
Jezusem oznacza żyć Duchem Prawdy, którego Ojciec posyła w Jego 
imieniu i który prowadzi „do całej prawdy” (J 16,13). Jezus poucza swo-
ich uczniów o bezwarunkowym umiłowaniu prawdy: „Niech wasza 
mowa będzie: Tak, tak; nie, nie” (Mt 5,37). 

Człowiek z natury kieruje się ku prawdzie. Ma obowiązek szano-
wać ją i o niej świadczyć. Z racji swojej godności wszyscy ludzie są zo-
bowiązani moralnie do szukania prawdy, przede wszystkim w dziedzi-
nie religii. Winni też trwać przy poznanej prawdzie i całe swoje życie 
układać według wymagań prawdy. 

Prawda jako prawość postępowania i prawość słowa ludzkiego 
nazywa się prawdomównością, szczerością lub otwartością. Prawdo-
mówność jest cnotą, która polega na tym, by okazywać się prawdziwym 
w swoich czynach, by mówić prawdę w swoich słowach, wystrzegając 
się dwulicowości, udawania i obłudy. 

Ludzie nie mogliby żyć razem, gdyby nie mieli do siebie zaufania, 
czyli gdyby nie przekazywali sobie prawdy. Prawdomówność zacho-
wuje złoty środek między tym, co powinno być wyjawione, a sekretem, 
który powinien być zachowany; prowadzi ona do uczciwości i dyskre-
cji. W duchu sprawiedliwości człowiek na podstawie swej uczciwości 
powinien drugiemu przekazywać prawdę. 
 

 


